
Н А Ц Р Т 
 

На основу члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/14-др. Закон, 47/18 и 111/21-др. закон), тачке 3. Одлуке о распуштању Скупштине 
општине Голубац и образовању Привременог органа општине Голубац („Службени гласник РС“, 

број 94/23, члана 12. Уредбе о условима, начину и поступку под којима се грађевиснко 
земљиште у јавној својини може отуђити или дати у закуп по цени мањој од тржишне цене, 
односно закупнине или без накнаде, као и услове, начин и поступак размене непокретности 

(„Сл.гласник РС“, бр.61/15,88/15,46/17,30/18 и 53/21) и члана 40. Статута општине Голубац 
(„Сл.гласник општине Голубац“ бр.1/19 и 10/19), 

Привремени орган општине Голубац, на седници одржаној дана_______.2023. године, 
донела је  

 
О Д Л У К У 

о усвајању Елабората о оправданости отуђења  грађевинског земљишта у јавној својини 
Општине Голубац непосредном погодбом без накнаде, у корист ХТП Плажа ДОО 

Београд, ради изградње хотелског комплекса са пратећим садржајем у насељу Голубац 
 
 

Члан 1. 

УСВАЈА СЕ  Елаборат о оправданости отуђења  грађевинског земљишта у јавној својини 
Општине Голубац непосредном погодбом без накнаде, у корист инвеститора ХТП Плажа 
ДОО Београд, ради изградње хотелског комлекса са пратећим садржајем у насељу Голубац 
(у даљем тексту: Елаборат). 

 
 

Члан 2. 
Овлашћује се Председник општине Голубац/Председник привременог органа општине 

Голубац да, након добијања сагласности Владе Републике Србије на Елаборат из члана 1. ове 
одлуке, закључи у име и за рачун Општине Голубац Уговор о отуђењу грађевинског земљишта 

у јавној својини непосредном погодбом без плаћања накнаде  са инвеститором ХТП Плажа 
ДОО Београд. 

 
Члан 3. 

Саставни део ове одлуке чини Елаборат о оправданости отуђења  грађевинског 
земљишта у јавној својини Општине Голубац непосредном погодбом без накнаде, у корист 
инвеститора ХТП Плажа ДОО Београд, ради изградње хотелског комлекса са пратећим 
садржајем у насељу Голубац. 

 
Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Општине  Голубац“.  

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ГОЛУБАЦ 
 
 

Број:______/2023 
 
 

                                                                                            Председник Привременог органа  
општине Голубац 

                                                                                            др Небојша Мијовић 
 


